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Et udvalg havde fået til opgave inden årets udgang at fore- 
tage en samlet analyse af landbrugets problemer. Samtidig ven- 
tedes resultaterne af en række overvejelser og undersøgelser, 
som foretoges af landbokommissionen. 

Statsministeren understregede betydningen af industriens 
ekspansionsevne. En række Marienborgmøder, som regeringen 
havde afholdt med repræsentanter for industrien, arbejderbe- 
vægelsen og forskningen, havde som hovedtema haft hele 
spørgsmålet om den teknologiske forskning og industriens mu- 
ligheder for hurtig udnyttelse af forskningsresultaterne. Rege- 
ringen ville i nær fremtid på basis af en række undersøgelsesre- 
sultater overveje, hvilke forbedringer der fra statens side måtte 
kunne gennemføres til formidling og udvikling af det teknologi- 
ske samarbejde. 

Det moderne samfunds tiltagende forurening truede med at 
blive en fare for befolkningens sundhed og trivsel. På visse 
områder var en indsats allerede sat i gang. Regeringen havde 
sommeren igennem arbejdet med det i sidste folketingsår rejste 
spørgsmål om en central ledelse af forureningsbekæmpelsen. Til 
forberedelse af denne indsats havde regeringen nedsat et mid- 
lertidigt forureningsråd til gennemgang af den eksisterende lov- 
givning og dennes øjeblikkelige muligheder samt til udarbej- 
delse af forslag om den organisatoriske tilrettelæggelse af per- 
manent administration af disse problemer. Til bistand for 
rådet ville der blive nedsat et særligt teknisk ekspertudvalg. 

De senere års vækst i statens og kommunernes udgifter 
havde skærpet betydningen af en rationel tilrettelæggelse af den 
offentlige virksomhed. Strukturrationaliseringen måtte bygge på 
en vidtgående decentralisering, på en flerårig og fastere plan- og 
budgetlægning, på en smidiggørelse af personalesystemet og på 
størst mulig udnyttelse af moderne teknik. Samtidig måtte der i 
lovgivningen tages hensyn til behovet for en rationel forvalt- 
ning. I denne forbindelse kom statsministeren ind på kommu- 
nalreformen og byrdefordelingsreformen, herunder overførelsen 
af en række opgaver fra centraladministrationen til kommuner 
og amtskommuner. 

Hvad angik Grønland, agtede regeringen i det kommende 


